UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai hưởng ứng Cuộc thi
Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53

 (năm 2024)

          Long An, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Hành chính – Quản trị Sở;
- Trưởng Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các Trường TH-THCS&THPT, THCS&THPT.

Theo công văn số 73/STTTT-BCTT ngày 11/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền

thông về việc triển khai hưởng ứng Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024), Sở
Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) thông báo đến Trưởng phòng Hành chính – Quản trị Sở,
thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai hưởng ứng Cuộc thi với nội dung cụ thể như sau:

1. Sở GD&ĐT và Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố
- Phòng Hành chính – Quản trị Sở hỗ trợ đăng tải thể lệ, tài liệu về Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) trên trang thông tin điện tử của Sở GD&ĐT.
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố đăng tải thể lệ, tài liệu về Cuộc thi trên

trang thông tin điện tử của Phòng GD&ĐT. Chỉ đạo các trường thuộc phạm vi quản lý đăng
tải thể lệ, tài liệu về Cuộc thi trên trang thông tin điện tử của trường (nếu có).

2. Thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai công văn số 73/STTTT-BCTT ngày
11/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai hưởng ứng Cuộc thi Viết thư
Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024); “Thể lệ cuộc thi”, “Trao đổi của Ban Giám khảo về chủ
đề Cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024)” và “Những câu hỏi thường gặp qua
các Cuộc thi viết thư Quốc tế UPU” đến đội ngũ giáo viên môn Ngữ Văn, giáo viên làm Tổng
phụ trách Đội và học sinh của trường (Các file đính kèm).

3. Phát động và khuyến khích các em học sinh trong độ tuổi tham gia dự thi; niêm yết
công khai, rộng rãi “Thể lệ Cuộc thi”, “Trao đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi viết
thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024)” và “Những câu hỏi thường gặp qua các Cuộc thi
viết thư Quốc tế UPU” tại trường; hướng dẫn các em học sinh dự thi thực hiện đúng thể lệ
Cuộc thi.

4. Cử giáo viên tập hợp, kiểm tra các bài dự thi theo đúng thể lệ và giúp các em gửi bài
theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai thực
hiện nghiêm túc nội dung Cuộc thi nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Tỉnh đoàn;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng GDMN-GDTH Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:38:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:05:59+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:05:59+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:06:00+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!